



Obec Trakovice

Trakovice 38, 919 33 Trakovice

„záujemcom“

Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie. Doplnenie súťažných podkladov. Zmena súťažných podkladov.

Verejný obstarávateľ:	Obec Trakovice, Trakovice 38, 919 33 Trakovice, IČO: 00313092
Názov verejného obstarávania:	„Kanalizácia Trakovice – dostavba 4. a 5. etapa“
Oznámenie vo vestníku:	33495 - WYP, vestník č. 232/2019 zo dňa 13.11.2019

Verejnému obstarávateľovi boli doručené žiadosti záujemcov o vysvetlenie údajov uvedených v súťažných podkladoch a vo výzve na predkladanie ponúk. V nasledujúcom texte verejný obstarávateľ uvádza otázky záujemcov a k nim odpoveď verejného obstarávateľa.

1. Otázka:

Vo výkaze výmer sú uvedené nesprávne kódy položiek.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Záujemca neuvádza nič bližšie k tomu, čo má na mysli pod pojmom „kódy položiek“ ani prečo by mali vo výkaze výmer byť „kódy položiek“.

2. Otázka:

Projektová dokumentácia k 5. etape je neúplná.

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie projektovej dokumentácie k 5. etape.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ v prílohe tohto dokumentu prikladá projektovú dokumentáciu k 5. etape dopĺňa tým prílohu č. 1 k súťažným podkladom.

3. Otázka:

Nesúlad v položkách práce a materiálových položkách vo výkaze výmer.

Žiadame verejného obstarávateľa o opravu výkazu výmer z dôvodu, že položky prác sa nezhodujú s materiálovými položkami. Verejný obstarávateľ pri jednej položke uvádza jednotku v metroch kubických, pri druhej položke uvádza jednotku v tonách.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 14.11.2019 v profile verejného obstarávateľa dokument s názvom „Zmena súťažných podkladov“, ktorého súčasťou je upravený výkaz výmer.

4. Otázka:

Žiadame verejného obstarávateľa doplnenie materiálových položiek do výkazu výmer:

1. Objekt SO-01 - pol. 18. Podvrtanie komunikácie (mikrovrt) v spáde , vrátane zatiahnutie potrubia DN 350 mm chýba materiálová položka

2. Objekt SO-04 - pol. 15. Podvrtanie komunikácie (mikrovrt) v spáde , vrátane zatiahnutie potrubia D 220 mm chýba materiálová položka

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Materiálové položky sa započítavajú v uvedených položkách .

5. Otázka:

Súťažné podklady časť F. podmienky účasti, III. Technická a odborná spôsobilosť:

Na základe §38, ods. 5 ZVO, Vás žiadame o vysvetlenie nasledovných skutočností:

1/ Podmienka účasti podľa bodu 2., a) – nakoľko predmetom verejného obstarávania nie je zhotovenie PD, žiadame vysvetliť súvis podmienky s predmetom verejného obstarávania, alebo podmienku vypustiť resp. upraviť.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Súčasťou predmetu zákazky je vyhotovenie projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby.

6. Otázka:

Súťažné podklady časť F. podmienky účasti, III. Technická a odborná spôsobilosť:

Na základe §38, ods. 5 ZVO, Vás žiadame o vysvetlenie nasledovných skutočností:

2/ Podmienka účasti podľa bodu 2., b) – nakoľko predmetom verejného obstarávania nie je realizácia vodohospodárskej stavby (v zmysle platnej legislatívy), žiadame vysvetliť súvis podmienky s predmetom verejného obstarávania, alebo podmienku vypustiť resp. upraviť.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ zmenil predmetnú podmienku účasti. Vid' odpoveď na otázku č.26.

7. Otázka:

Súťažné podklady časť F. podmienky účasti, III. Technická a odborná spôsobilosť:

Na základe §38, ods. 5 ZVO, Vás žiadame o vysvetlenie nasledovných skutočností:

Podmienka účasti podľa bodu 2., c), d) – nakoľko predmetom verejného obstarávania, nie sú žiadne elektrikárske práce, žiadame vysvetliť súvis neprimeranej podmienky, alebo podmienku vypustiť.

Odpoveď verejného obstarávateľa - zmena súťažných podkladov:

Verejný obstarávateľ mení súťažné podklady – v súťažných podkladoch časť „E. Podmienky účasti uchádzačov“, čl. III. bod. 2. sa vypúšťajú písmená c) a d).

8. Otázka:

Súťažné podklady časť F. podmienky účasti, III. Technická a odborná spôsobilosť:

Na základe §38, ods. 5 ZVO, Vás žiadame o vysvetlenie nasledovných skutočností:

Podmienka účasti podľa bodu 5., c) – nakoľko predmetom verejného obstarávania, nie je žiadne tavné zváranie kovových materiálov podľa normy EN ISO 3834-2:2005 resp. STN EN ISO 3834-2 , žiadame vysvetliť súvis neprimeranej podmienky, alebo podmienku vypustiť.

Odpoveď verejného obstarávateľa - zmena súťažných podkladov:

Verejný obstarávateľ mení súťažné podklady v súťažných podkladoch časť „E. Podmienky účasti uchádzačov“, čl. III. Bod.5 sa vypúšťa písmeno c).

9. Otázka:

Žiadame verejného obstarávateľa o dôkladné zosúladenie projektovej dokumentácie a poskytnutého Výkazu výmer,....nakoľko tieto dokumenty nekorešpondujú, či už dĺžke potrubí, počte šachiet, dĺžke prípojok a podobne.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ v prílohe tohto oznámenia prikladá projektovú dokumentáciu k 5. etape dopĺňa tým prílohu č. 1 k súťažným podkladom.

10. Otázka:

V súťažných podkladoch v časti B. Opis predmetu zákazky v bode 1. verejný obstarávateľ definuje predmet zákazky ako dostavbu 4. a 5. etapy kanalizácie v obci

Trakovice. S uvedeným korešponduje aj Príloha č.2 k súťažným podkladom – Výkaz výmer - zadanie, ktorého výmery sú pravdepodobne sumárne pre 4. a 5. etapu.

V súvislosti s vyššie uvedeným sa domnievame, že Príloha č.1 – Projektová dokumentácia je neúplná, nakoľko táto obsahuje projektovú dokumentáciu iba pre 4. etapu dostavby kanalizácie v obci Trakovice.

Týmto by sme chceli verejného obstarávateľa požiadať o doplnenie Prílohy č.1 o projektovú dokumentáciu pre 5. etapu dostavby kanalizácie v obci Trakovice.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ v prílohe tohto oznámenia prikladá projektovú dokumentáciu k 5.etape dopĺňa tým prílohu č. 1 k súťažným podkladom.

11.Otázka:

Po preštudovaní súťažných podkladov sme nenašli projektovú dokumentáciu k 5.etape kanalizácie.

Týmto chceme Verejného obstarávateľa požiadať o doplnenie projektovej dokumentácie

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ v prílohe tohto oznámenia prikladá projektovú dokumentáciu k 5.etape dopĺňa tým prílohu č. 1 k súťažným podkladom.

12.Otázka:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie súťažných podkladov, nakoľko je vo výkaze výmer uvedená dĺžka potrubia DN 300 1 362m a 37 kanalizačných šácht, ale v poskytnutej dokumentácii 4. etapa sa uvádza dĺžka 495 m kanalizácie DN 300 a 11 šácht. Pravdepodobne chýba PD od 5. etapy, ktorú žiaľ nemáme z dispozícii na stiahnutie.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ v prílohe tohto oznámenia prikladá projektovú dokumentáciu k 5.etape a dopĺňa tým prílohu č. 1 k súťažným podkladom.

13.Otázka:

Prosíme obstarávateľa súťaže, aby bližšie upresnil položku „odvoz asfaltov na recykláž“. Myslí sa tým len odvoz danej sute na miesto, kde bude táto recyklovaná, alebo sa bude aj platiť poplatok za skládku?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Touto položkou je myslený odvoz sute na miesto, kde sa bude vykonávať recyklácia.

14.Otázka:

Pri akej činnosti je potrebná:

- osoba vo funkcii elektrikár
- osoba vo funkcii elektrotechnik špecialista
- osoba oprávnená pre vykonávanie skúšok tesnosti LTB 2. stupeň ?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Požiadavka na elektrikára a elektrotechnika špecialistu bola z podmienok účasti vypustená. Osoba vo funkcii osoba oprávnená pre vykonávanie skúšok tesnosti LTB 2. stupeň sa požaduje z dôvody potreby vykonávania skúšok tesnosti potrubí.

15.Otázka:

K plneniu predmetu zákazky, prečo máme mať k dispozícii:

- tri kusy rýpadiel
- štyri kusy sád pažiacich boxov
- štyri kusy elektrocentrál ?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Dve rýpadlá sú potrebné na výkopy a jedno ako obslužný bager. Predpokladá sa nasadenie dvoch osádok a každá potrebuje dve sady pažiacich boxov. Elektrocentrály sú potrebné na riadny chod stavby – 2 osádky, naskladňovanie, ostatné činnosti.

16.Otázka:

K čomu je potrebný platný certifikát na kvalitu pri tavnom zváraní kovových materiálov podľa normy EN ISO 3834-2:2005 resp. STN EN ISO 3834-2, vydaného nezávislou inštitúciou ?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Táto podmienka účasti bola zo súťažných podkladov vypustená.

17.Otázka:

Vo výkaz výmer je rozpočtovaná 4. a 5. etapa kanalizácie Trakovnice. Doplní verejný obstarávateľ projektovú dokumentáciu na 5. etapu, ktorá v súťažných podkladoch chýba.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ v prílohe tohto oznámenia prikladá projektovú dokumentáciu k 5. etape a dopĺňa tým prílohu č. 1 k súťažným podkladom.

18.Otázka:

Vo výkaze výmer v objekte SO 04 Kanalizačné odbočenie 4. a 5. etapa k položke č. 15 Podvrtanie komunikácie (mikrovrt) v spáde, vrátane zatiahnutia potrubia DN 220 mm chýba dodávka chráničky.

Doplní verejný obstarávateľ túto položku resp. vysvetlí v ktorej položke výkazu výmer je rozpočtovaná dodávka chráničky.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Dodávku chráničky je potrebné zahrnúť práve položky, ktorú uviedol záujemca vo svojej otázke.

19.Otázka:

Vo výkaze výmer v objekte SO 04 Kanalizačné odbočenie 4. a 5. etapa v položke č. 47 Montáž potrubia z rúrok z tvrdého PVC d160, tesnených gumovým krúžkom je

rozpočtované množstvo 988 m, pričom dodávku k tejto položke tvorí súčet položiek 49 až 53 čo je 805,50m ($63*0,5+31*1+17*2+68*3+101*5 = 805,50$ m).

Mohol by verejný obstarávateľ vysvetliť tento rozdiel.

Odpoveď verejného obstarávateľa – zmena súťažných podkladov:

Verejný obstarávateľ vo výkaze výmer, ktorý je prílohou č. 2 súťažných podkladov v objekte SO 04 Kanalizačné odbočenie 4. a 5. etapa upravuje položku č. 49 na 68 ks a položku č. 53 bude upravuje na 137 ks.

20.Otázka:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie týkajúce sa podmienky účasti technickej o odbornej spôsobilosti, konkrétne na základe čoho vyžaduje verejný obstarávateľ stavbyvedúceho s oprávnením inžinierske stavby, podkategória vodohospodárske stavby pre realizáciu kanalizácie, keďže v rámci určenia rozsahu osvedčenia pre stavbyvedúceho Slovenská komora stavebných inžinierov vychádzala z pôvodného členenia kategorizácie zaužíwanej v praxi už od roku 1996, ako aj z Klasifikácie stavieb (vydanej Štatistickým úradom SR):

Pôvodné označenie 23 – vodohospodárske stavby (tzv. veľká voda):

- Hydrotechnické stavby
- Hydromelioračné stavby
- Skládky odpadov

Pôvodné označenie 24 – potrubné, energetické a iné líniové stavby (tzv. malá voda):

- Zdravotno-vodohospodárske stavby (t.j. verejné inžinierske siete – najmä vonkajšie potrubné a líniové rozvody – vody, kanalizácie, teplovody, horúcovody, parovody, plynovody, ropovody, produktovody, elektrické, energetické a telekomunikačné siete...)
- vrátane ČOV.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ zmenil predmetnú podmienku účasti. Vid' odpoveď na otázku č.26.

21.Otázka:

Žiadame verejného obstarávateľa, aby doplnil výkresovú dokumentáciu „ 5. etapa“.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ v prílohe tohto oznámenia prikladá projektovú dokumentáciu k 5.etape a dopĺňa tým prílohu č. 1 k súťažným podkladom.

22.Otázka:

V bode 2.6 Zmluvy o dielo je uvedené, že súčasťou diela je aj inžinierskogeologický prieskum. Podľa časti A, bod 2.1 súťažných podkladov sú predmetom zákazky stavebné práce, ktoré sú v súlade so Slovníkom verejného obstarávania definované nasledovne:

45232400-6 Stavebné práce na stavbe kanalizácie

45231300-8 Stavebné práce na stavbe potrubných vedení vody a kanalizácie

45231110-9 Stavebné práce na kladení potrubného vedenia

45112000-5 Výkopové zemné práce a presun zemín

Zo súťažných podmienok nie je možné vyvodit', že by predmetom zákazky mal byť inžinierskogeologický prieskum. Takáto požiadavka nevyplýva ani z projektovej dokumentácie, ani z výkazu výmer.

Inžinierskogeologický prieskum predstavuje súhrn činností, ktoré sú odlišné od stavebných prác a vykonáva ich okruh subjektov – oprávnených osôb, odlišných od poskytovateľov stavebných prác. Vzhľadom na uvedené nie je zrejmé, prečo požaduje verejný obstarávateľ v rámci tejto zákazky na stavebné práce realizovať inžinierskogeologický prieskum. Pokiaľ mal verejný obstarávateľ záujem o realizáciu inžinierskogeologického prieskumu, tento by mal byť predmetom samostatnej zákazky určenej pre odlišný okruh súťažiteľov a uskutočnenej pred výkonom stavebných prác.

Vzhľadom na uvedené žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či upraví bod 2.6 Zmluvy o dielo tak, že vypustí požiadavku na inžinierskogeologický prieskum.

Odpoveď verejného obstarávateľa - zmena súťažných podkladov:

Verejný obstarávateľ mení súťažné podklady v súťažných podkladoch časť „C. OBCHODNÉ PODMIENKY“, v bode 2.6 návrhu zmluvy o dielo sa z textu vypúšťajú slová „Inžinierskogeologický prieskum“.

23. Otázka:

Žiadame Vás o vysvetlenie súťažných podkladov v nasledovných bodoch:

Projektová dokumentácia:

- kde nájdeme zverejnenú PD pre 5. etapu, ktorá je predmetom VO.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ v prílohe tohto oznámenia prikladá projektovú dokumentáciu k 5. etape a dopĺňa tým prílohu č. 1 k súťažným podkladom.

24. Otázka:

Žiadame Obstarávateľa o konkrétny zoznam výrobkov, respektíve materiálov, na ktoré požaduje predložiť v ponuke Vyhlásenia o parametroch (alebo iné doklady ak výrobok nepodlieha Vyhláseniu o parametroch).

Vo fáze prípravy ponuky nie je pre Obstarávateľa postačujúce uviesť vo Výkaze výmer konkrétny typ a výrobcu použitého výrobku?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ neakceptuje návrh uchádzača na zmenu súťažných podkladov. Požadovaný zoznam výrobkov a stavebných výrobkov je uvedený vo zverejnenom výkaze výmer, ktorý je prílohou č.2 súťažných podkladov.

25. Otázka:

Súťažné podklady časť F. podmienky účasti, III. Technická a odborná spôsobilosť:

Na základe §38, ods. 5 ZVO, Vás žiadame o vysvetlenie nasledovných skutočností:

1/ Podmienka účasti podľa bodu 2., a) – nakoľko predmetom verejného obstarávania nie je zhotovenie PD, žiadame vysvetliť súvis podmienky s predmetom verejného obstarávania, alebo podmienku vypustiť resp. upraviť.

2/ Podmienka účasti podľa bodu 2., b) – nakoľko predmetom verejného obstarávania nie je realizácia vodohospodárskej stavby (v zmysle platnej legislatívy), žiadame vysvetliť súvis podmienky s predmetom verejného obstarávania, alebo podmienku vypustiť resp. upraviť.

3/ Podmienka účasti podľa bodu 2., c), d) – nakoľko predmetom verejného obstarávania, nie sú žiadne elektrikárske práce, žiadame vysvetliť súvis neprimeranej podmienky, alebo podmienku vypustiť.

4/ Podmienka účasti podľa bodu 5., c) – nakoľko predmetom verejného obstarávania, nie je žiadne tavné zváranie kovových materiálov podľa normy EN ISO 3834-2:2005 resp. STN EN ISO 3834-2 , žiadame vysvetliť súvis neprimeranej podmienky, alebo podmienku vypustiť.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ odkazuje na odpovede k otázkam č.5, 6, 7, 8.

26.Otázka:

Verejný obstarávateľ požaduje v súťažných podmienkach nasledovné :

b) Minimálne jedna osoba vo funkcii stavbyvedúci stavby uchádzača musí spĺňať nasledovné minimálne požiadavky:

- musí mať odbornú spôsobilosť na výkon činnosti stavbyvedúceho pre kategóriu inžinierske stavby, podkategóriu vodohospodárske stavby, podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných inžinieroch v znení neskorších predpisov, alebo ekvivalentnú odbornú spôsobilosť či odbornú kvalifikáciu, podľa právnych predpisov podľa právnych predpisov platných v mieste sídla/adresy tejto osoby.

- odborná prax – minimálne 5 ročná prax výkonu funkcie stavbyvedúceho. Dôkazové prostriedky:

- doklad o oprávnení vykonávať činnosť stavbyvedúceho pre kategóriu inžinierske stavby, podkategóriu vodohospodárske stavby, vydaný Slovenskou komorou stavebných inžinierov (SKSI)–originál alebo úradne osvedčená fotokópia, resp. doklad o ekvivalentnej odbornej spôsobilosti podľa definície vyššie, rovnako originál alebo úradne osvedčená fotokópia .

- profesijný životopis so zoznamom odborných skúseností a ich časového priebehu, preukazujúcich požadovanú odbornú prax, v takom rozsahu, aby bolo možné posúdiť splnenie podmienky účasti.

Týmto sa chceme Verejného obstarávateľa spýtať, či môže uchádzač preukázať splnenie podmienky stavbyvedúceho s osvedčením aj pre kategóriu inžinierske stavby, podkategória potrubné a iné líniové stavby.

Máme zato, že stavebné práce na stavbe kanalizácie svojím charakterom a rozsahom oprávňujú na výkon funkcie stavbyvedúceho s osvedčením inžinierske stavby, podkategória potrubné a iné líniové stavby, keďže kanalizácia spadá pod kategóriu inžinierske stavby, líniové. Podmienka Verejného obstarávateľa – stavbyvedúci pre inžinierske stavby, podkategória vodohospodárske stavby, je značne neprimeraná a diskriminačná a obmedzuje hospodársku súťaž.

Odpoveď verejného obstarávateľa - zmena súťažných podkladov:

Verejný obstarávateľ mení súťažné podklady nasledujúcim spôsobom – doterajší text súťažných podkladov časť E. Podmienky účasti uchádzačov, čl. III. Bod. 2 písm. b):

„Minimálne jedna osoba vo funkcii stavbyvedúci stavby uchádzača musí spĺňať nasledovné minimálne požiadavky:

- musí mať odbornú spôsobilosť na výkon činnosti stavbyvedúceho pre kategóriu inžinierske stavby, podkategóriu vodohospodárske stavby, podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných inžinieroch v znení neskorších predpisov, alebo ekvivalentnú odbornú spôsobilosť či odbornú kvalifikáciu, podľa právnych predpisov podľa právnych predpisov platných v mieste sídla/adresy tejto osoby.

- odborná prax – minimálne 5 ročná prax výkonu funkcie stavbyvedúceho.

Dôkazové prostriedky:

- doklad o oprávnení vykonávať činnosť stavbyvedúceho pre kategóriu inžinierske stavby, podkategóriu vodohospodárske stavby, vydaný Slovenskou komorou stavebných inžinierov (SKSI)–originál alebo úradne osvedčená fotokópia, resp. doklad o ekvivalentnej odbornej spôsobilosti podľa definície vyššie, rovnako originál alebo úradne osvedčená fotokópia .

- profesijný životopis so zoznamom odborných skúseností a ich časového priebehu, preukazujúcich požadovanú odbornú prax, v takom rozsahu, aby bolo možné posúdiť splnenie podmienky účasti."

Nahrádza nasledujúcim textom:

„Minimálne jedna osoba vo funkcii stavbyvedúci stavby uchádzača musí spĺňať nasledovné minimálne požiadavky:

- musí mať odbornú spôsobilosť na výkon činnosti stavbyvedúceho pre kategóriu inžinierske stavby, podkategóriu vodohospodárske stavby alebo pre kategóriu inžinierske stavby, podkategória potrubné, energetické a iné líniové stavby, podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných inžinieroch v znení neskorších predpisov, alebo ekvivalentnú odbornú spôsobilosť či odbornú kvalifikáciu, podľa právnych predpisov podľa právnych predpisov platných v mieste sídla/adresy tejto osoby.

- odborná prax – minimálne 5 ročná prax výkonu funkcie stavbyvedúceho.

Dôkazové prostriedky:

- doklad o oprávnení vykonávať činnosť stavbyvedúceho pre kategóriu inžinierske stavby, podkategóriu vodohospodárske stavby alebo pre kategóriu inžinierske stavby,

podkategória potrubné, energetické a iné líniové stavby, vydaný Slovenskou komorou stavebných inžinierov (SKSI)–originál alebo úradne osvedčená fotokópia, resp. doklad o ekvivalentnej odbornej spôsobilosti podľa definície vyššie, rovnako originál alebo úradne osvedčená fotokópia .

- profesijný životopis so zoznamom odborných skúseností a ich časového priebehu, preukazujúcich požadovanú odbornú prax, v takom rozsahu, aby bolo možné posúdiť splnenie podmienky účasti."

27.Otázka:

Verejný obstarávateľ požaduje v súťažných podmienkach nasledovné :

a) Minimálne jedna osoba vo funkcii stavebného inžiniera musí spĺňať nasledovné minimálne požiadavky:

- musí mať odbornú spôsobilosť na výkon činnosti stavebného inžiniera pre kategóriu konštrukcie inžinierskych stavieb, podkategóriu vodohospodárske stavby, podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných inžinieroch v znení neskorších predpisov, alebo ekvivalentnú odbornú spôsobilosť či odbornú kvalifikáciu, podľa právnych predpisov platných v mieste sídla/adresy tejto osoby.

- odborná prax -5 rokov praxe

Dôkazové prostriedky:

- doklad o oprávnení vykonávať činnosť stavebného inžiniera pre kategóriu konštrukcie inžinierskych stavieb, podkategóriu vodohospodárske stavby, vydaný Slovenskou komorou stavebných inžinierov (SKSI)–originál alebo úradne osvedčená fotokópia, resp. doklad o ekvivalentnej odbornej spôsobilosti podľa definície vyššie, rovnako originál alebo úradne osvedčená fotokópia

- profesijný životopis so zoznamom odborných skúseností preukazujúcich požadovanú odbornú prax, v takom rozsahu, aby bolo možné posúdiť splnenie podmienky účasti.

Týmto sa chceme Verejného obstarávateľa spýtať, či odbornú prax musí uchádzač preukázať až po dosiahnutí osvedčenia, alebo uchádzač môže preukázať prax aj pred nadobudnutím osvedčenia, čo zdokladuje v profesijnom životopise so zoznamom odborných skúseností .

Máme zato, že na získanie osvedčenia musí osoba preukázať niekoľkoročnú prax v danom odbore, ktorú mu potvrdzuje odborne spôsobilá osoba a na základe toho je povolená skúška na získanie osvedčenia.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ si dovoľuje upriamiť pozornosť záujemcov na znenie podmienok účasti citované aj v otázke. Text podmienok účasti nikde výslovne nepožaduje preukázanie odbornej praxe až po získaní osvedčenia.

Informácia

Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje záujemcom, že primerane predĺži lehotu na predkladanie ponúk a oznámi to prostredníctvom redakčnej opravy výzvy na predkladanie ponúk vo vestníku Úradu pre verejné obstarávanie.

04.03.2020

Za verejného obstarávateľa
Ing. Branislav Šarmír
obstaráme, s.r.o.

Príloha: podľa textu